
Graduatorie assunzioni a tempo determinato
insegnanti scuole infanzia - triennio 2022/2025

Approvazione delle graduatorie definitive
Delibera n. 1429 del 05/08/2022

Inclusione nelle graduatorie per l'assunzione a tempo determinato di personale insegnante nelle scuole
dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per il triennio scolastico 2022-2023, 2023-2024 e
2024-2025. Approvazione delle graduatorie definitive.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1429 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Inclusione nelle graduatorie per l'assunzione a tempo determinato di personale insegnante nelle
scuole dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per il triennio scolastico 2022-2023,
2023-2024 e 2024-2025. Approvazione delle graduatorie definitive.
Il giorno 05 Agosto 2022 ad ore 09:04 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MIRKO BISESTI
ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI
Assiste: IL DIRIGENTE LUCA COMPER
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2022-S166-00122
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 53 
LA GIUNTA PROVINCIALE
vista la legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 "Ordinamento della scuola dell'infanzia della Provincia
autonoma di Trento" e successive modificazioni ed integrazioni, in particolar modo l'articolo 25 bis, come
modificato dall'articolo 8 della Legge Provinciale 29 dicembre 2017 n. 17
(Legge collegata alla manovra di bilancio provinciale 2018), che ha disposto che, a partire dall'anno
scolastico 2018-2019, le graduatorie per titoli per le assunzioni a tempo determinato nella scuola per
l'infanzia vengano compilate ogni tre anni scolastici;
visto il decreto del Presidente della Giunta provinciale 14 ottobre 1998, n. 26-98/Leg, regolamento
concernente "Disposizioni in materia di accesso all'impiego presso la Provincia autonoma di Trento relative
al personale insegnante della formazione professionale e delle scuole dell'infanzia" in particolar modo
l'articolo 4, avente ad oggetto il personale insegnante a tempo determinato;
vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino" e
successive modificazioni ed integrazioni;
vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 (legge sul personale della Provincia) e successive modificazioni



ed integrazioni;
visto il Regolamento concernente "Regolamento per l'accesso all'impiego presso la Provincia Autonoma di
Trento e per la costituzione, il funzionamento e la corresponsione dei compensi delle commissioni
esaminatrici" (D.P.P. 12.10.2007 n. 22-102/Leg.);
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2274 del 23 dicembre 2021, avente ad oggetto "Modalità per
la presentazione delle domande per l'inclusione nelle graduatorie per l'assunzione a tempo determinato di
personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per il triennio scolastico
2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025.";
visto il bando di concorso approvato con la deliberazione di cui sopra e pubblicato sul Bollettino ufficiale
della Regione Trentino-Alto Adige/Südtirol n. 2/Concorsi del 12 gennaio 2022;
vista la Determinazione della Dirigente del Servizio per il reclutamento e la gestione del personale della
scuola n. 5171 del 19 maggio 2022, avente ad oggetto "Inclusione nelle graduatorie per l'assunzione a tempo
determinato di personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per il
triennio scolastico 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025. Esclusioni.";
tenuto conto di quanto previsto dall'articolo 7 del bando di concorso approvato con la sopracitata
deliberazione n. 2274 del 23 dicembre 2021 e in particolare che la Dirigente del Servizio Reclutamento e
gestione del personale della scuola procede all'approvazione provvisoria delle graduatorie per l'assunzione a
tempo determinato del personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia autonoma di Trento per
gli anni scolastici 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025,
avverso alle quali è ammesso reclamo entro il termine di 5 giorni dalla data di pubblicazione delle stesse;
vista la Determinazione della Dirigente del Servizio per il reclutamento e la gestione del personale della
scuola n. 6558 del 22 giugno 2022 avente ad oggetto "Inclusione nelle graduatorie per l'assunzione a tempo
determinato di personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia Autonoma di Trento per il
triennio scolastico 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025. Approvazione provvisoria delle graduatorie.";
tenuto conto dei reclami pervenuti avverso le sopracitate graduatorie provvisorie e tenuto conto
RIFERIMENTO : 2022-S166-00122
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 53 
dell'istruttoria compiuta in merito;
dato atto che ai reclami presentati avverso le graduatorie provvisorie non si è proceduto con risposta
individuale, costituendo la pubblicazione delle graduatorie definitive risposta ai medesimi;
considerato che ai sensi dell'articolo 7 del bando di concorso, approvato con la deliberazione n.
2274 del 23 dicembre 2021, la Giunta provinciale procede con l'approvazione delle graduatorie definitive per
l'assunzione a tempo determinato del personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia
autonoma di Trento per gli anni scolastici 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025;
dato atto che le singole graduatorie di Circolo e delle scuole ladine per l'assunzione di personale insegnante a
tempo determinato sono predisposte sulla base del punteggio complessivo ottenuto nella valutazione dei titoli
culturali e di servizio, come previsti dal bando di concorso e che nelle graduatorie sono, altresì, evidenziati
anche i nominativi dei candidati cui si possono conferire gli incarichi su posti di sezione con competenza
linguistica, posti supplementari e posti con indirizzo didattico differenziato "Montessori", in quanto in
possesso dei titoli idonei;
tenuto conto che nelle suddette graduatorie si è assegnata precedenza a coloro che sono risultati idonei in un
concorso, anche riservato, per l'assunzione a tempo indeterminato come insegnante di scuola dell'infanzia,
secondo quanto previsto dal combinato disposto dell'art. 25 bis, comma 5,
della legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e dall'articolo 4 del decreto del Presidente della Giunta
provinciale 14 ottobre 1998, n. 26-98/Leg.;
rilevato che in caso di parità di punteggio nelle graduatorie di Circolo o delle scuole ladine, si ricorre ai titoli
di preferenza determinati ai sensi del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, e successive modifiche ed integrazioni,
così come riportati nell'Allegato C) del bando di concorso approvato con la sopracitata deliberazione della
Giunta provinciale n. 2274 del 23 dicembre 2021;
evidenziato che nelle graduatorie di Circolo e delle scuole ladine per l'assunzione di personale insegnante a
tempo determinato sono inseriti anche i candidati che hanno chiesto l'ammissione con riserva nelle
graduatorie di circolo, senza attribuzione di punteggio, secondo le modalità previste dal bando di concorso, in



quanto in attesa di conseguire l'idoneo titolo per inclusione definitiva nelle graduatorie;
dato atto che con determinazione della Dirigente del Servizio per il reclutamento e la gestione del personale
della scuola del 3 agosto 2022 si è provveduto allo scioglimento della riserva e l'ammissione nelle
graduatorie di Circolo e delle scuole ladine e negli eventuali elenchi per l'assunzione su posti di sezione con
competenza linguistica, degli aspiranti candidati che hanno conseguito il diploma di laurea in scienze della
formazione primaria, entro il 31 luglio 2022;
tenuto conto che, anche a fronte dello scioglimento positivo della riserva, agli interessati non è stato attribuito
alcun punteggio e la loro posizione in graduatoria è determinata esclusivamente sulla base dei titoli di
preferenza, di cui all'allegato C) del bando di concorso, approvato con la sopracitata deliberazione della
Giunta provinciale n. 2274 del 23 dicembre 2021;
dato altresì atto che gli aspiranti insegnanti iscritti al corso di laurea in scienze della formazione primaria e
che ad oggi non hanno ancora conseguito il titolo di studio necessario per l'inclusione definitiva nelle
graduatorie, sono inseriti nelle stesse con riserva, in attesa di conseguimento del titolo e che pertanto non
potranno essere chiamati dalle graduatorie che sono approvate con il presente atto, per le assunzioni a tempo
determinato per l'anno scolastico 2022/2023;
ritenuto quindi necessario procedere all'approvazione delle graduatorie definitive per l'assunzione a
RIFERIMENTO : 2022-S166-00122
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 53 
tempo determinato del personale insegnante nelle scuole dell'infanzia della Provincia autonoma di Trento per
gli anni scolastici 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025, come da allegato A che costituisce parte sostanziale e
integrante del presente provvedimento;
a voti unanimi espressi nelle forme di legge,
D E L I B E R A
1. di approvare le graduatorie definitive per l'assunzione a tempo determinato del personale insegnante nelle
scuole dell'infanzia della Provincia autonoma di Trento per gli anni scolastici 2022-2023, 2023-2024 e
2024-2025 (Allegato A - parte integrante del presente atto);
2. di dare atto che gli aspiranti insegnanti inseriti con riserva nelle graduatorie di Circolo e delle scuole ladine
non possono essere assunti a tempo determinato dalle graduatorie per l'anno scolastico 2022/2023;
3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet www.vivoscuola.it,
nell'apposita area dedicata al concorso, e sul Bollettino ufficiale della Regione Trentino-
Alto Adige;
4. di dare atto che avverso questo provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al
competente Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60
giorni, dalla data di pubblicazione dello stesso;
RIFERIMENTO : 2022-S166-00122
Pag 4 di 5 RG - FP
Num. prog. 4 di 53 
Adunanza chiusa ad ore 09:32
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


